Министерство образования и молодежной политики Республики Коми

Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Сыктывкарский торгово-экономический колледж»

(ГПОУ «СТЭК»)

ПРИКАЗ

01.07.2016 г.                                                    № 53/3

О  языке образования

На ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о языке образования (приложение).

2. Признать утратившим силу Положение о языке (языках) образования,

утвержденное приложение № 34 к приказу ГПОУ "СТЭК"  от 12.09.2013 №

64/3-1 «Об утверждении локальных нормативных актов».

3. Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор ГПОУ «СТЭК»                        __________________  Н.Б.Зуев

Шелухин А.И.

(8212) 240-665

Приложение

к приказу ГПОУ «СТЭК»

от 01.07.2016 № 53/3

Положение о языке образования

1. Настоящее Положение о языке образования определяет языки

образования в Государственном профессиональном образовательном

учреждении «Сыктывкарский торгово-экономический колледж» (далее –

колледж)  по реализуемым им образовательным программам.

2. Образовательная деятельность в колледже осуществляется на

государственном языке Российской Федерации – на русском языке.

3. В качестве иностранных языков в колледже преподаются английский,

немецкий языки.

4. Преподавание и изучение иностранных языков в колледже

осуществляется в соответствии с Федеральными государственными

образовательными стандартами.

5. Изучение второго и последующих иностранных языков, не

предусмотренное Федеральными государственными образовательными

стандартами  по образовательной программе среднего профессионального

образования, осваиваемой обучающимися, является дополнительной платной

образовательной услугой.

consultantplus://offline/ref=098CE3CC9DEDD0BCD1F1289753963CF94F1B6798D6B00193DFCB37232D06BBB5C0E497FAA604570Ad4OEN

		2022-05-12T12:34:48+0300
	Зуев Николай Борисович